



CONVENIO MODIFICATORIO No. 03-2023  
DEL CONTRATO ABIERTO DE COMPRA VENTA  
DE BIENES POR LICITACIÓN PÚBLICA  
NÚMERO LP-08-2022



Convenio Modificatorio, al contrato abierto por Licitación Pública Nacional número LP-08-2022, que celebran por una parte como Comprador, el municipio de Manzanillo, Colima, representado en este acto por los **C.C. Griselda Martínez Martínez y Dr. Andrés Peñaloza Méndez**, en su carácter de Presidenta Municipal y Oficial Mayor del municipio, respectivamente; a quienes en lo sucesivo se les denominará como "**El Municipio**" o "**El Comprador**" y por la otra parte la persona moral **OFITEC TECNOLOGÍA, S.A. DE C.V.**, representada en este acto por el **C. Sergio Iván Sosa Ochoa**, a quien en lo sucesivo se le denominará "**El Vendedor**" y cuando actúen de manera conjunta se les denominará como "**Las Partes**"; quienes se obligan al tenor de los antecedentes y cláusulas siguientes:

**ANTECEDENTES:**

1.- Con fecha 13 (trece) de mayo del 2022, se formalizó el contrato por Licitación Pública Nacional número LP-08-2022, con "**El Vendedor**, cuyo objeto es la "**Papelería y artículos para las diferentes oficinas del Municipio de Manzanillo, Colima.**", conforme a las especificaciones, términos y condiciones señaladas en la **Cláusula PRIMERA**, del contrato principal.

2.- En la **Cláusula SEGUNDA** del Contrato Principal, se estableció que **El Municipio de Manzanillo**, pagará a "**EL PROVEEDOR**" como pago por los bienes objeto del presente contrato, la **cantidad mínima de \$400,000.00 (CUATROCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.)**, con I.V.A. incluido y como **cantidad máxima** la suma de **\$1'000,000.00 (UN MILLÓN DE PESOS 00/100 M.N.)**, con I.V.A. incluido, en pagos, conforme se entreguen los bienes a entera conformidad del área requirente y previa a la entrega de las facturas correspondientes.

3.- Que, mediante oficio número **UGA/007/2023**, de fecha 30 de enero de 2023, la Unidad de Gestión Administrativa, solicitó la modificación del importe del contrato principal y de la vigencia del mismo, de conformidad con el artículo 57, numerales 1 y 2, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Colima.

4.- Que, para cubrir los gastos derivados por la celebración del presente Convenio Modificatorio, "**El Municipio**" cuenta con suficiencia presupuestal señalada en la partida presupuestal número **02-01-01-01 "Papelería y artículos de oficina"**, para obligarse en los términos del presente instrumento.

**CON BASE EN EL CONTENIDO DE LOS ANTECEDENTES QUE HAN QUEDADO CONSIGNADOS Y CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 57, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE COLIMA "LAS PARTES" MANIFIESTAN QUE ES SU VOLUNTAD CELEBRAR EL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO, SUJETÁNDOSE A LAS SIGUIENTES:**



CONVENIO MODIFICATORIO No. 03-2023  
DEL CONTRATO ABIERTO DE COMPRA VENTA  
DE BIENES POR LICITACIÓN PÚBLICA  
NÚMERO LP-08-2022



Handwritten mark

**CLÁUSULAS:**

**PRIMERA. - OBJETO.**-El presente documento tiene por propósito, modificar el objeto, la vigencia y el importe del Contrato Principal, señalados en las **Cláusulas PRIMERA, SEGUNDA y TERCERA** en función de lo que se manifiesta en los puntos 1, 2 y 3 de Antecedentes, del presente instrumento, en la forma y términos establecidos en este Convenio Modificatorio.

**SEGUNDA.** -Con motivo de la modificación del Objeto señalado en la **Cláusula PRIMERA** del contrato principal, éste, quedará de la siguiente manera:

**PRIMERA.** -"El Proveedor", se obliga en este acto, a proveer a "EL MUNICIPIO", de "Papelería y artículos para las diferentes oficinas del Municipio de Manzanillo, Colima", que se establecen en la relación de bienes que forma parte integral de este instrumento, identificada como **Anexo 01**, los bienes que allí se enlistan".

Handwritten signature

**TERCERA.** -Con motivo de la modificación del importe señalado en el **inciso b) de la Cláusula SEGUNDA** del contrato principal, éste, quedará de la siguiente manera:

Importe Máximo del Contrato Principal	Incremento máximo del Contrato	Importe a ejercer
<b>\$1'000,000.00</b>	<b>\$200,000.00</b>	<b>\$179,797.83</b>
<b>(CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 83/100 M.N.)</b>		

Handwritten signature

"El Municipio", no está obligado a ejercer el monto máximo del porcentaje señalado en la tabla anterior.

**CUARTA.** -Con motivo de la modificación de la vigencia, señalada en el **inciso b) de la Cláusula CUARTA**, ésta, quedará de la siguiente manera:

**b) TIEMPO Y LUGAR DE ENTREGA: LAS PARTES**" convienen que, la entrega de los bienes señalados en la **Cláusula PRIMERA** del presente contrato, se hará en un plazo máximo de 10 (diez) días hábiles, posteriores a la fecha de recepción de la Orden de Compra, mismos que deberán ser entregados en el Almacén General número 1, del Municipio de Manzanillo, ubicado Avenida Juárez número 100, colonia Centro de Manzanillo, Colima, en horario de las 09:00 a las 16:00 horas, de lunes a viernes.

Handwritten signature

**QUINTA. -OBLIGACIONES DE "El Prestador".-** "El Vendedor" expresa su conformidad con la modificación a que se refieren las Cláusulas anteriores y se obliga a proveer los bienes señalados en la propuesta económica que aparece inserta en la **Cláusula PRIMERA**, del Contrato Principal



CONVENIO MODIFICATORIO No. 03-2023  
DEL CONTRATO ABIERTO DE COMPRA VENTA  
DE BIENES POR LICITACIÓN PÚBLICA  
NÚMERO LP-08-2022



**SEXTA. -SUBSISTENCIA DEL CONTRATO PRINCIPAL.- "LAS PARTES"**, están de acuerdo en que, salvo las modificaciones expresamente pactadas en el clausulado del presente Convenio Modificatorio, rigen todas y cada una de las Declaraciones y Cláusulas contenidas en el contrato principal por Licitación Pública Nacional número LP-08-2022, firmado el día 13 (trece) de mayo del 2022.

**SÉPTIMA. -INCORPORACIÓN DEL CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO PRINCIPAL. "LAS PARTES"** convienen en que el presente Convenio Modificatorio se incorpore al Contrato Principal por Licitación Pública Nacional número LP-08-2022, firmado el día 13 (trece) de mayo del 2022, para que forme parte integral del mismo.

Previa lectura del contenido del presente Convenio Modificatorio, "LAS PARTES" aceptan quedar obligados en todos sus términos y condiciones, los cuales se constituyen en la expresión completa de su voluntad y lo firman de conformidad en 2 (dos) ejemplares, al margen y al calce, en la Ciudad de Manzanillo, Colima, a los 15 (quince) días del mes de febrero de 2023.



Por el Municipio.

C. Griselda Martínez Martínez.

Dr. Andrés Peñaloza Méndez

Presidenta Municipal Oficial Mayor y Presidente del  
Comité de Adquisiciones

Por "El Proveedor"

C. Sergio Iván Sosa Ochoa

Representante legal de:  
OFITEC TECNOLOGÍA, S.A. DE C.V.

TESTIGOS:

Lic. Jesús Maximino Contreras Martínez Mtro. Felipe de Sandoval Araiza

Director de Adquisiciones

Director Unidad Gestión Administrativa



**CONVENIO MODIFICATORIO No. 03-2023  
DEL CONTRATO ABIERTO DE COMPRA VENTA  
DE BIENES POR LICITACIÓN PÚBLICA  
NÚMERO LP-08-2022**



**ANEXO 1**

**SOLICITUD PARA CONVENIO MODIFICATORIO  
CONTRATO LP-08-2022**

**COSTO TOTAL DE LA COTIZACIÓN**

NOMBRE DEL LICITANTE: **OFITEC TECNOLOGIA S.A. DE C.V.**  
DOMICILIO: AV. DE LOS MAESTROS # 350 COLONIA MAGISTERIAL, COLIMA, COLIMA  
TELEFONO: 312 314 0210 FAX: 312 31 316 45  
RFC: OTE-960730-CXA  
CORREO ELECTRONICO: mavila@ofitec.com.mx

PART	CANT	UNIDAD	MARCA	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO		TOTAL	
					MAS IVA	MAS IVA	MAS IVA	MAS IVA
2	10	PIEZA	NEXTE'P	ENGRAPADORA DE ESCRITORIO NEXTEP	\$ 54.16	\$	541.62	
5	20	PIEZA	NEXTE'P	DESENGRAPADOR (UÑAS QUITAGRAPAS) QUITAGRAPAS (UÑAS)	\$ 11.84	\$	236.79	
6	5	PIEZA	NEXTE'P	PERFORADORA DE PAPEL DOS ORIFICIOS PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS	\$ 89.96	\$	449.82	
8	30	PIEZA	NEXTE'P	CUTTER 17 CM/NAVAJA 18 MM	\$ 9.05	\$	271.35	
9	45	CAJA	NEXTE'P	GRAPAS ESTÁNDAR	\$ 21.98	\$	989.01	
13	15	CAJA	BACO	BROCHE BACO	\$ 69.70	\$	1,045.51	
14	10	PIEZA	SHARPIE	MARCADOR PERMANENTE NEGRO SHARPIE ESTERBROOK	\$ 29.03	\$	290.25	
16	15	PAQUETE	NEXTE'P	MARCADOR PARA PINTARRON VARIOS COLORES	\$ 41.31	\$	619.65	
19	25	CAJA	BACO	LAPICERA COLOR AZUL	\$ 32.40	\$	810.00	
20	30	CAJA	MIRADO	LAPIZ NO. 2 CON 12 PIEZAS	\$ 46.66	\$	1,399.68	
25	15	PIEZA	NEXTE'P	CORRECTOR LAPIZ	\$ 8.30	\$	124.54	
27	20	PIEZA	NEXTE'P	CORRECTOR LIQUIDO EN BROCHA	\$ 6.97	\$	139.32	
32	10	PIEZA	NEXTE'P	SACAPUNTAS ELECTRICO	\$ 321.30	\$	3,213.00	
34	25	PIEZA	JANEL	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 0.48 X 150 MTS	\$ 46.72	\$	1,168.09	
35	20	PIEZA	TUKITO	CINTA ADHESIVA DE 12 MM	\$ 1.22	\$	24.30	
36	35	PIEZA	TUK	CINTA CANELA 12X110 YDS	\$ 15.51	\$	542.90	
37	20	PIEZA	JANEL	CINTA DE EMPAQUE CANELA 48MM X 150M	\$ 46.72	\$	934.47	
41	50	CAJA	ACCO	CLIP CUADRADO NO. 1 CLIP NO. 1	\$ 12.89	\$	644.63	
42	10	CAJA	ACCO	CLIP CUADRADO NO. 2 CLIP NO. 2	\$ 11.41	\$	114.08	
43	10	CAJA	NEXTE'P	CLIP MARIPOSA NO. 1 (60 MM)	\$ 20.66	\$	206.55	
45	25	CAJA	NEXTE'P	CLIP SUJETADOR DOCUMENTOS TAMAÑO GRANDE	\$ 62.42	\$	1,560.60	
46	20	CAJA	NEXTE'P	SUJETADOR PARA DOCUMENTOS TAMAÑO MEDIANO	\$ 27.08	\$	541.62	
47	40	CAJA	NEXTE'P	SUJETADOR PARA DOCUMENTOS TAMAÑO CHICO	\$ 11.11	\$	444.42	
48	20	BLOCK	MEMO TIP	PAQUETES DE POST IT ADHESIVOS	\$ 39.99	\$	799.74	
50	44	PIEZA	KORES	LAPIZ ADHESIVO EN BARRA KORES 20 GRS	\$ 13.49	\$	593.41	
51	10	PIEZA	NEXTE'P	TIJERAS PARA OFICINA 18CM 7"	\$ 35.80	\$	358.02	
52	10	PIEZA	BARRILITO	TIJERAS USO RUDO 8"	\$ 100.18	\$	1,001.84	
55	5	PIEZA	NEXTE'P	CHAROLA ORGANIZADORA MALLA METALICA 3 NIVELES OFICIO PORTAPAPELES DE METAL 3 NIVELES	\$ 268.06	\$	1,340.28	
56	10	CAJA	KINERA	CAJA DE PROTECTOR PARA HOJA TAMAÑO CARTA (DE 200 PIEZAS)	\$ 199.57	\$	1,995.71	
58	25	PAQUETE	MAPASA	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR CREMA	\$ 204.57	\$	5,114.14	
59	25	PAQUETE	MAPASA	FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR CREMA	\$ 247.64	\$	6,191.10	
63	10	PIEZA	AZOR	COJIN PARA SELLO	\$ 33.68	\$	336.83	
64	15	BOLSA	AGUILA	BOLSAS DE LIGAS NO. 33 MARCA AGUILA	\$ 32.49	\$	487.42	
69	15	PIEZA	NEXTE'P	TABLA SUJETA DOCUMENTOS CON CLIP TAMAÑO CARTA	\$ 34.88	\$	523.26	
92	10	PAQUETE	BACO	CAJA DE COLORES	\$ 12.92	\$	129.20	
93	5	CAJA	BACO	CAJA DE CRAYOLAS CON 12 PZ TAMAÑO ESTANDAR	\$ 15.34	\$	76.68	
94	5	PIEZA	CASIO	CALCULADORA DE ESCRITORIO CASIO	\$ 282.15	\$	1,410.75	
96	5	CAJA	PAPERMATE	PLUMAS PARA DIBUJO	\$ 155.25	\$	776.25	
97	10	PIEZA	DELTA	REGLA DE METAL	\$ 25.65	\$	256.50	
102	2	CAJA	BACO	2 CAJAS DE BROCHE BACO	\$ 69.70	\$	139.40	
104	5	CAJA	AZOR	UNA CAJA DE PLUMAS PUNTO FINO TINTA AZUL CON 12 PIEZAS	\$ 39.97	\$	199.87	
106	2	PIEZA	NEXTE'P	2 MARCADORES PERMANENTE DE ACEITE COLOR AZUL	\$ 7.65	\$	15.31	



CONVENIO MODIFICATORIO No. 03-2023  
DEL CONTRATO ABIERTO DE COMPRA VENTA  
DE BIENES POR LICITACIÓN PÚBLICA  
NÚMERO LP-08-2022



107	15	PIEZA	TUKITO	15 CINTAS TRANSPARENTES PEQUEÑAS	\$ 1.22	\$ 18.23
108	10	CAJA	NEXTE'P	GRAPAS STANDAR	\$ 21.98	\$ 219.78
109	10	PAQUETE	MAPASA	FOLDER CARTA COLOR CREMA 4 PAQUETES DE FOLDER TAMAÑO CARTA	\$ 204.57	\$ 2,045.66
110	10	PIEZA	NEXTE'P	10 PIEZAS DE MARCA TEXTOS AMARILLO	\$ 6.66	\$ 66.56
111	60	TUBO	RESISTOL	60 BARRAS O 10 CAJAS DE PEGAMENTO RESISTOL	\$ 11.22	\$ 673.11
112	10	PAQUETE	GALLO	10 BOLSAS DE LIGAS NO. 18	\$ 26.06	\$ 260.55
113	30	PIEZA	TUK	CINTA CANELA	\$ 15.51	\$ 465.35
115	60	TUBO	KORES	PEGAMENTO RESISTOL DE 40 GRAMOS	\$ 23.54	\$ 1,412.64
121	15	PIEZA	NEXTE'P	TIJERAS 6"	\$ 28.00	\$ 419.99
123	5	PIEZA	NEXTE'P	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO MAYA METAL	\$ 234.09	\$ 1,170.45
124	10	PIEZA	MAE	SACAPUNTAS METÁLICO	\$ 3.48	\$ 34.83
125	20	PAQUETE	3M	NOTAS ADHESIVAS BANDERITAS FLUORECENTES	\$ 54.69	\$ 1,093.77
127	10	PIEZA	ACCO	PORTA CLIPS	\$ 26.57	\$ 265.68
128	5	CAJA	BACO	GRAPA ESTANDAR BACO	\$ 33.78	\$ 168.89
129	10	PAQUETE	POST	POST IT COLOR FLUORECENTES	\$ 93.42	\$ 934.20
130	10	PAQUETE	NEXTE'P	CLIP SUJETADOR CHICO NO. 1	\$ 11.11	\$ 111.11
131	10	PAQUETE	NEXTE'P	CLIP SUJETADOR MEDIANO NO. 2	\$ 27.08	\$ 270.81
132	10	CAJA	BACO	LAPICERA COLOR AZUL	\$ 32.40	\$ 324.00
133	15	PIEZA	KORES	CAJA DE BARRA ADHESIVA KORES 20 GRS	\$ 13.49	\$ 202.30
134	5	PAQUETE	MAPASA	FOLDER COLOR CREMA TAMAÑO CARTA	\$ 204.57	\$ 1,022.83
135	5	PAQUETE	MAPASA	FOLDER COLOR CREMA TAMAÑO OFICIO	\$ 247.64	\$ 1,238.22
138	5	CAJA	BACO	BROCHE BACO	\$ 69.70	\$ 348.50
139	10	PIEZA	NEXTE'P	UÑAS QUITAGRAPAS	\$ 11.84	\$ 118.40
140	5	PIEZA	NEXTE'P	PERFORADORA DE ESCRITORIO 2 OFICIOS	\$ 89.96	\$ 449.82
141	5	PIEZA	'PILOT	TIJERA METÁLICA 7"	\$ 81.35	\$ 406.76
142	10	PIEZA	BACO	BORRADOR DE MIGAJÓN	\$ 1.81	\$ 18.12
143	4	PIEZA	BACO	BORRADOR PARA PINTARRÓN	\$ 12.99	\$ 51.95
144	5	PIEZA	SABLON	PAPELERA 3 NIVELES ACRILICA	\$ 325.82	\$ 1,629.11
145	15	PIEZA	JANEL	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE TAMAÑO MEDIANA	\$ 22.07	\$ 331.09
146	5	PIEZA	DELTA	REGLA METÁLICA	\$ 25.65	\$ 128.25
148	5	PIEZA	ESTRELLA	LIBRETA ITALIANA 96 HOJAS	\$ 34.34	\$ 171.72
151	5	PIEZA	SABLON	PORTALÁPICES	\$ 17.96	\$ 89.78
152	5	CAJA	NEXTE'P	5 CAJAS DE CLIPS SUJETADOR DE 25 MN COLOR NEGRO	\$ 20.66	\$ 103.28
153	15	PIEZA	NEXTE'P	MARCA TEXTOS CON 12 PIEZAS COLOR AMARILLO	\$ 6.66	\$ 99.83
154	5	CAJA	BIC	CAJA DE LAPICERAS COLOR AZUL MARCA BIC	\$ 40.01	\$ 200.07
156	5	CAJA	NEXTE'P	CINCO CAJAS DE GRAPAS	\$ 21.98	\$ 109.89
157	5	PIEZA	TUK	1 CINTA TIPO CANELA	\$ 15.51	\$ 77.56
159	10	PIEZA	NEXTE'P	MARCADORES PERMANENTES COLOR NEGRO PUNTO FINO	\$ 6.01	\$ 60.08
160	5	CAJA	MIRADO	1 CAJA DE LAPIZ NUMERO 2 CON 12 PIEZAS	\$ 46.66	\$ 233.28
168	15	PIEZA	BACO	LAPICERA DE PUNTO MEDIANO COLOR AZUL	\$ 32.40	\$ 486.00
172	25	PAQUETE	MEMO TIP	1 CAJA DE POST-IT	\$ 39.99	\$ 999.68
173	5	PIEZA	KORES	CORRECTOR EN CINTA	\$ 25.65	\$ 128.25
176	5	CAJA	NEXTE'P	GRAPAS STANDAR	\$ 21.98	\$ 109.89
177	5	PIEZA	NEXTE'P	DESENGRAPADOR	\$ 11.84	\$ 59.20
178	10	PIEZA	TUK	CANELA	\$ 15.51	\$ 155.12
179	5	PIEZA	MAE	DESPACHADOR DE CINTA DELGADO	\$ 56.23	\$ 281.14
180	10	PIEZA	NEXTE'P	CORRECTOR TIPO PLUMA	\$ 8.30	\$ 83.03
181	5	CAJA	AZOR	PUNTO FINO COLOR AZUL	\$ 39.97	\$ 199.87
182	5	CAJA	AZOR	PUNTO FINO COLOR NEGRO	\$ 39.97	\$ 199.87
183	5	PAQUETE	FACIA	PAPEL OPALINA CARTA GRUESA COLOR BLANCO	\$ 172.80	\$ 864.00
184	5	CAJA	PAPERMATE	LAPIZ GRAFITO #2	\$ 2.23	\$ 11.14
185	5	CAJA	PELIKAN	LAPIZ BICOLOR	\$ 46.60	\$ 233.01
186	5	PIEZA	TRODAT	TINTA EN GOTERO PARA SELLO COLOR NEGRO	\$ 133.65	\$ 668.25
187	20	PIEZA	NEXTE'P	MARCATEXO COLOR AMARILLO	\$ 6.66	\$ 133.11
189	5	PAQUETE	NEXTE'P	CLIP SUJETADOR MEDIDA 19 MM.	\$ 11.11	\$ 55.55
190	5	PAQUETE	NEXTE'P	CLIP SUJETADOR MEDIDA 41 MM.	\$ 41.31	\$ 206.55
191	5	PIEZA	NEXTE'P	TABLA CON CLIP DE MADERA TAMAÑO CARTA	\$ 34.88	\$ 174.42



CONVENIO MODIFICATORIO No. 03-2023  
DEL CONTRATO ABIERTO DE COMPRA VENTA  
DE BIENES POR LICITACIÓN PÚBLICA  
NÚMERO LP-08-2022



192	5	PIEZA	NEXTE'P	TABLA CON CLIP DE MADERA TAMAÑO OFICIO	\$ 42.23	\$ 211.14
193	12	PIEZA	CORTY	NAVAJA DE REPUESTO PARA CUTTER GRANDE	\$ 30.42	\$ 364.99
194	5	PIEZA	JANEL	CINTA ADHESIVA MEDIDA 1 PULGADA	\$ 22.07	\$ 110.36
196	5	CAJA	BACO	BROCHE BACO	\$ 69.70	\$ 348.50
204	15	PIEZA	NEXTE'P	ENGRAPADORAS GRANDES METALICAS DE ESCRITORIO	\$ 155.25	\$ 2,328.75
206	5	PIEZA	NEXTE'P	PERFORADORA DE PAPEL TRES ORIFICIOS	\$ 151.47	\$ 757.35
210	31	CAJA	NEXTE'P	GRAPAS STANDAR	\$ 21.98	\$ 681.32
219	20	CAJA	BACO	BOLIGRAFO COLOR AZUL	\$ 32.40	\$ 648.00
220	20	CAJA	AZOR	BOLIGRAFO DE PUNTO FINO COLOR AZUL	\$ 39.97	\$ 799.47
221	10	CAJA	BACO	BOLIGRAFO COLOR NEGRO	\$ 32.40	\$ 324.00
222	10	CAJA	AZOR	BOLIGRAFO DE PUNTO FINO COLOR NEGRO	\$ 39.97	\$ 399.74
223	20	CAJA	MIRADO	LAPIZ DEL NUMERO 2	\$ 46.66	\$ 933.12
224	5	CAJA	PELIKAN	LAPIZ BICOLOR	\$ 46.60	\$ 233.01
225	5	PIEZA	NEXTE'P	CORRECTOR TIPO PLUMA	\$ 8.30	\$ 41.51
227	5	CAJA	AZOR	BOLIGRAFO DE PUNTO FINO COLOR ROJO	\$ 39.97	\$ 199.87
228	5	CAJA	ZEBRA	BOLIGRAFO ROLLER ZEBRA GEL 200 7MM COLOR AZUL	\$ 117.23	\$ 586.17
232	14	PIEZA	BACO	BORRADOR DE GOMA MIGAJON	\$ 1.81	\$ 25.36
240	15	CAJA	ACCO	CLIP CUADRADO NO. 1	\$ 12.89	\$ 193.39
241	15	CAJA	ACCO	CLIP CUADRADO NO. 2	\$ 11.41	\$ 171.11
242	10	CAJA	BACO	CLIP CUADRADO NO. 3	\$ 16.73	\$ 167.27
243	15	CAJA	NEXTE'P	CLIP MARIPOSA NO. 2	\$ 31.67	\$ 475.07
247	25	BLOCK	MEMO TIP	NOTAS POST-IT	\$ 39.99	\$ 999.68
248	5	BLOCK	POST	BLOCK DE NOTA ADHESIVA MEDIA CARTA COLOR BLANCO NEON 3X3	\$ 93.42	\$ 467.10
249	5	FRASCO	RESISTOL 850	PEGAMENTO RESISTOL GRANDE DE 110 G	\$ 26.26	\$ 131.29
250	20	PIEZA	KORES	BARRA ADHESIVA 40 GRs	\$ 23.54	\$ 470.88
281	15	PIEZA	ACCO	JUEGOS DE SEPARADORES ALFABETICOS TAMAÑO CARTA	\$ 52.02	\$ 780.23
282	20	JUEGO	ACCO	SEPARADORES 12 HOJAS TAMAÑO CARTA	\$ 31.56	\$ 631.26
283	20	JUEGO	BACO	SEPARADORES 12 HOJAS TAMAÑO OFICIO	\$ 104.25	\$ 2,084.94
284	10	PIEZA	NEXTE'P	TABLA CON CLIP DE MADERA TAMAÑO CARTA	\$ 34.88	\$ 348.84
285	5	PIEZA	RIHAN	TABLA CON CLIP FIBRACEL CARTA	\$ 62.73	\$ 313.67
291	10	PAQUETE	FACIA	PAPEL OPALINA CARTA MULTIFUNCIONAL	\$ 108.00	\$ 1,080.00
292	10	PAQUETE	FACIA	PAPEL OPALINA TEXTURIZADA LINO MARFIL 225 GT CARTA 100	\$ 168.75	\$ 1,687.50
293	15	PIEZA	ESTRELLA	CUADERNO PROFESIONAL PASTA DURA COCIDO DE RAYA	\$ 43.20	\$ 648.00
294	10	PIEZA	DELTA	REGLA METÁLICA DE 30 CM	\$ 25.65	\$ 256.50
295	40	PIEZA	MEMO TIP	BLOCK DE NOTAS DE COLORES DE 5 CM DE LARGO POR 5 CM DE ANCHO	\$ 39.99	\$ 1,599.48
296	6	CAJA	PAPERMATE	PLUMA DE GEL COLOR AZUL (CAJA DE 6 PIEZAS)	\$ 42.86	\$ 257.18
304	200	PIEZA	GEO	CAJA DE PLASTICO PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA	\$ 65.37	\$ 13,073.40
305	2	PIEZA	NEXTE'P	CALCULADORA DE ESCRITORIO NUMEROS GRDES MEDIDAS 15 X 20 CM	\$ 112.00	\$ 223.99
313	25	PIEZA	TUK	CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM DE ANCHO POR 40 MT DE LARGO	\$ 15.51	\$ 387.79
314	5	PIEZA	JANEL	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 5 CM ANCHO	\$ 17.28	\$ 86.40
315	5	PIEZA	3M	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 19 MM X 33 CM ANCHO	\$ 18.27	\$ 91.33
316	15	PIEZA	JANEL	CINTA MASKING 2 ANCHO	\$ 69.63	\$ 1,044.50
317	15	PIEZA	JANEL	CINTA MASKING 1 ANCHO	\$ 33.12	\$ 496.73
318	40	PIEZA	EPSON	CINTA DE IMPRESIÓN PARA IMPRESORA DE TICKETS MODELO ERC-38B	\$ 60.75	\$ 2,430.00
319	30	PIEZA	JANEL	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE CINTA DIUREX DE 2 CM	\$ 17.28	\$ 518.40
320	10	PIEZA	3M	CINTA DOBLE CARA	\$ 99.97	\$ 999.68
321	50	CAJA	ACCO	CLIP CUADRADO NO. 2	\$ 11.41	\$ 570.38
322	30	CAJA	NEXTE'P	CAJA DE PINZAS DOBLE CLIP DE 19 MM	\$ 11.11	\$ 333.32
323	30	CAJA	NEXTE'P	CAJA DE PINZAS DOBLE CLIP DE 24 MM	\$ 20.66	\$ 619.65
325	15	PIEZA	KORES	CINTA CORRECTORA	\$ 25.65	\$ 384.75
326	115	PIEZA	ESTRELLA	CUADERNO PROFESIONAL RAYA PASTA DURA LIBRETA TIPO PROFESIONAL DE 100 HOJAS	\$ 87.75	\$ 10,091.25
327	24	PIEZA	NEXTE'P	CUTTERS	\$ 5.51	\$ 132.19
328	25	PIEZA	NEXTE'P	DESENGRAPADOR	\$ 11.84	\$ 295.99
329	25	PIEZA	NEXTE'P	ENGRAPADORA METALICA USO RUDO MEDIDA ESTANDAR	\$ 256.12	\$ 6,403.05
330	5	PAQUETE	JANEL	ETIQUETAS ADHESIVAS NUMERO 25	\$ 24.62	\$ 123.12
331	19	PAQUETE	MAPASA	FOLDERS TAMAÑO CARTA CAJA CON 100 PIEZAS AZUL Y BEIGE	\$ 224.10	\$ 4,257.90



CONVENIO MODIFICATORIO No. 03-2023  
DEL CONTRATO ABIERTO DE COMPRA VENTA  
DE BIENES POR LICITACIÓN PÚBLICA  
NÚMERO LP-08-2022



332	8	PAQUETE	MAPASA	FOLDERS TAMAÑO OFICIO CAJA CON 100 PIEZAS AZUL Y BEIGE	\$ 265.95	\$ 2,127.60
333	20	CAJA	NEXTE'P	GRAPAS STANDAR	\$ 21.98	\$ 439.56
334	5	CAJA	NEXTE'P	CAJA GRAPAS 26/6 PARA ENGRAPADORA	\$ 21.94	\$ 109.69
338	5	CAJA	MIRADO	CAJA DE LAPICES DEL NO. 2 CON 12 PIEZAS	\$ 46.66	\$ 233.28
340	57	PIEZA	NEXTE'P	MARCA TEXTOS COLOR AMARILLO	\$ 6.66	\$ 379.36
341	57	PIEZA	NEXTE'P	MARCA TEXTOS COLOR NARANJA	\$ 6.66	\$ 379.36
342	57	PIEZA	NEXTE'P	MARCATEXTOS COLOR VERDE	\$ 6.66	\$ 379.36
343	57	PIEZA	NEXTE'P	MARCATEXTOS COLOR AZUL	\$ 6.66	\$ 379.36
344	57	PIEZA	BACO	MARCADOR DE CERA COLOR ROJO	\$ 10.13	\$ 577.13
345	45	PIEZA	NEXTE'P	12 MARCADORES COLOR ROJO PARA PIZARRA	\$ 8.11	\$ 365.11
346	45	PIEZA	NEXTE'P	12 MARCADORES COLOR NEGRO PARA PIZARRA	\$ 8.11	\$ 365.11
347	45	PIEZA	NEXTE'P	12 MARCADORES COLOR AZUL PARA PIZARRA	\$ 8.11	\$ 365.11
348	45	PIEZA	NEXTE'P	MARCADORES PERMANENTES COLOR NEGRO	\$ 7.65	\$ 344.45
349	45	PIEZA	NEXTE'P	MARCADORES PERMANENTES COLOR AZUL	\$ 7.65	\$ 344.45
350	45	PIEZA	NEXTE'P	MARCADOR PERMANENTES COLOR ROJO	\$ 7.65	\$ 344.45
354	60	PIEZA	KORES	PEGAMENTO EN BARRA 40 GRS	\$ 23.54	\$ 1,412.64
356	11	PIEZA	ALFRA	PINTARRON DE 1.20 X .90	\$ 1,120.50	\$ 12,325.50
358	5	ROLLO	COMERCIAL	RAFIA	\$ 168.75	\$ 843.75
361	8	PIEZA	NEXTE'P	SACAPUNTAS ELECTRICO	\$ 321.30	\$ 2,570.40
368	20	PIEZA	NEXTE'P	TIJERAS PARA OFICINA DE 8 PULGADAS	\$ 42.23	\$ 844.56
369	20	FRASCO	AZOR	TINTA PARA SELLO COLOR AZUL	\$ 30.59	\$ 611.82
370	20	FRASCO	AZOR	TINTA PARA SELLO COLOR ROJA	\$ 30.59	\$ 611.82
371	20	FRASCO	AZOR	TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO	\$ 30.59	\$ 611.82
372	10	PIEZA	ESTRELLA	LIBRETA PROFESIONAL 200 HOJAS TAMAÑO PROFESIONAL	\$ 82.39	\$ 823.91
373	5	CAJA	ACCO	FOLDERS COLGANTES TAMAÑO OFICIO	\$ 323.78	\$ 1,618.92
374	5	CAJA	BACO	BOLIGRAFO PLUMAS AZULES PUNTO MEDIANO	\$ 32.40	\$ 162.00
375	5	CAJA	BACO	MARCADOR DE CERA ROJOS	\$ 10.13	\$ 50.63
383	10	CAJA	NEXTE'P	CLIP SUJETADOR MEDIANO CLIPS MEDIANOS	\$ 27.08	\$ 270.81
384	8	PIEZA	GEO	8 CAJAS DE PLASTICO PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA	\$ 65.37	\$ 522.94
385	10	CAJAS	NEXTE'P	SUJETADOR 3/4 (19 MM)	\$ 11.11	\$ 111.11

SUBTOTAL \$ 154,998.13

IVA \$ 24,799.70

TOTAL \$179,797.83

(CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 83/100 M.N.)

ATENTAMENTE  
OFITEC TECNOLOGIA S.A. DE C.V.